
UNIVERSITETI I PRISHTINTS
"HASAN PRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

Tel : +3 83-3 8-249 -87 3 o E-mail: fshmn(@,uni-pr. edu o www.uni-pr.erdu

K€shilli i Fakultetit Rer. nr. 43o L Prishtin€, 24.03 |.2022

Ne baze te nenit 76 prka 1.8 dhe nenit 126 te Statutit te Universitetit te Prishtines, si dhe

nenit 17 pika 4 e Rregullores per Studime t€ Doktorates nr. 1196 te daus 24.6.2021, Keshilli i
Fakultetit ne mbledhjen e 31-G te rregullt te mbajtur me 24.03.2022, mori kete

VENDIM

I - Formohet komisioni per vleresimin e punimit te doktorates me titull: "Siztet,izimi i
komplekseve t€ Ti (lil), Ti (IV),Co (II) dhe Ni (II) me derivate pirimidine nd ku,shte td
rrezstimit mikrovalor " dhe nii gjtthdn angleze: "" Synthesis of Ti (III), Ti (IV),Co (t(I) and

Ni (II) complexes with pyrimidine derivatives under microwave irradiation", t€ kandidatit

Vjollca Berisha.
Me propozimin e Keshillit t€ Studimeve t€ Doktorates, komisioni formohet ne kete perbeqie:

1. Prof. Dr. Sevdije Govori, kryetare - FSHMN

2. Prof. Dr. Rame Vataj, an6tar - FSHMN

3. Prof. Dr. Muhamed Shehapi, anetar - Universiteti Shteteror i Tetov€s

II - Mentor: Prof. Dr.Ismet Hashani.

III. Komisioni nga pika I e ketij vendimi eshte i obliguar qe ne afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dor€zoj raportin e nenshkruar nd arkivin e fakultetit. N€se ko.misioni

brenda k0tij afati nuk e ben€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Ktjshilli i
Fakultetit ne mbledhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi id€rgohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyfiares per master dhe doktorate
- Kandidertit
- Arkivit re FSHMN-se
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UNIVERSITETN I PIUSTITTNiIS
..HASAN P]IISBITINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MA ETIATIKE NATYI{ORE,

Rr. EqrerrL Qabej, 10000 PrishtinS, Republika e l(osoves
Tel : +3 8 1 -3 8-24-5, -87 3 o E-mail : fshmn(tDuni-pr. edrl o www. uni-pr. edu

Kishilli i I'akulletit Prishtin€, 24.03.202'2

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s, si

dhe nenit 17 pika 12 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat€s nr. 1196 te datils 24.t5.2021,

Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 3l -G te rregullt te mbajtur me 24.03.2022, mori kete

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbi vleresimin e punimit te doktorates (F8) me titullin: "PoliHi.pet me

lidhje td t€rthortd si mbdshtetds pdr katalizatord dhe reagjent?i" dhe nd gjuhdn angleze: "
Hypercroosslinked polyHipe as supports for catalysts and reagents" dhe n€ gjuhen angleze:

'Tlypercrosslinked pollyHlPEs as supports for catalysts and reagents", t€ kandidates

Maldsore Pllana, studente ne programin e studimeve t€ doktorates ne Departamentin e IGmise,

me mentor: Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti. Me propozimin e Keshillit te Studimeve t€ Doktorat€s,

formohet komisioni per mbrojtje tem€s s€ doktorates ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Dr. Ismet Hashani - kryetar

2. Prof. Dr. KozetaVaso - andtar, Universiteti i Tiranes

3. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj * anetar

4. Prof. Ass. Dr. Hamit Ismaili - an€tar rezewd

II - Doktorarrti ne marreveshje me rlekanin e ITSHMN-se, Prof. Dr" Idriz Vehapi, dhe me

komisionin ptir mbrojtje te cekur n€ piken I te ketij vendirni, obligohet qe ta beje rnbro.jtjen

publike t(ipunimit te doktorates brenda afatit prej dV Q) muaj've nga data e ratifikimit nd fienat.

III - Vendimi i dergohet Keshillit Qen.dror te Studimeve te Doktorates dhe Senatit te UI'-se per

aprovim rlhe procedim te metutjeshemL.

Vendimi i derlgohet :

- Senatit r:e UI'-se
- Zyres prir master dhe doktorate
- Kandidatit

- Arkivit te FSIHMN-se

Ref. nr. 430'l
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UNIVERSITET]I I PRISHTINii S
..HAS,{.N PIUSHITIN A''

FAKULTETII I SHKENCAVE MA'IEMATIKE NAI'\/RORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtinii, Republika e l(osovds

Tel: +3 8 1 -38-249t -873 . E-mail: fshmn(Qutrpr,g&r o www. uni-pr.edu

K6shilli i Fakultetit Ref. nr. 't ?o- i PrishtinE, 24.03.'2022

Nt: bazr: te nenit 7 6 plka 1 .8 dhe nenit 124 pika 8 r: Statutit 1.e Unir,ersitetit le Prishtinds, si

dhe nenit 17 pika 12 e Rregullores per Studime te Doktoratds nr. 1196 te dates 24.(i.ZO2l,

Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 31-rd te rregullt te mbajtur rne 24.03.2022. mori kete

VENDIM

I - Aprovohet raporli rnbi vleresimin e punimit t€ ,Coktoraters (F8) me titullin: "Situclimi

elektrokinnik dhe teorik i formimit td oksigjenit mbi siptrfoqen e materialeve piirquese,

giysmdpdrguese dhe izolatore ", dhe, nd gjuhdn angle::e: " Electrochemical and theoretical

study of the oxygen evolucion onto conducting, senricontducting and insulating material
surfaces", t€ kandidatit Veton HaziLri, student ne programin e studimeve tri doktorates ne

DepartamentinL e Kimisd, me mentor: Prof. Asoc. Dr. A'vni Bierisha. Me propozimin e K.eshillit

te Studinreve te Doktoratels, formohet komisioni per mbrojtje temds se doktorates rre kete

perberje:

1. Prof. Dr. Fetah Podvorica, kryetar

2.Prof. Asoc. Dr. Bashkim Thagi, andtar

3. Prof. Dr. Jane Bogdanov, anetar (Ss. Cyril and Method.ius, IJniversiteti i ShkupiQ

4. Prof. Dr. Rame Vataj, anetar rezerve

II - Doktoranti ne marreveshje me dekanin e FSHMN-s€, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

komisionin p€r mbrojtje te cekur ne piken I te ketij vendimi, obligohet qe ta bej€ mbrojtjen

publike tti punimit te doktorates brenda afatit prej dV Q) muajve nga data e ratifikimit n€ [ienat.

III - Vendimi i dergohet Keshillit Qendror te Studimeve te DoktoratEs dhe Senatit te UI'-se p€r

aprovim dhe procedim te metutjeshem.

Vendimi i dergohet :

- Senatit r:e UP-se

- ZTres p,ir master dhe doktorate
- Kandid:rtit
- Arkivit t€ FSiHMN-se



UNIVERSITETI I P]USTITINIIS
"HASAN PR.ISEITINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MA'TENIATIKE NATYRORE)

Rr. Eqrerrr Qabej, i0000 Prishtine, Republika e Kosovds

Tel : +3 8 3 -3 8 -2t19 -87 3 . E-mail : fslhmn(:fuq1-plldu . wwrv.uni-pr. eclu

Keshilli iFaku.ltetit Ref. nr. 13 or Prishtine, 24.03.2"022

Nii baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 te

Rregullores pEr studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesim

ndryshim:[t td Rregullores se lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjerr e 3 lJd tE rregullt te mbajtur me 24.03.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovchet projekt propozimi i temOr; master rne titull: "Priioritizmi i n6npellgieve lurnore tE

Lumbarrlhit tE Deganit nd baz6 tE parametrave hidr:omorfiktj", td kanclidatit Arion Beqaj

dhe fornrimi i komisionit per vler:tjsim te punirnit. Me prc,pozimin e Depafiamentit ter

Gjeografise, formohet komisioni ne ktlte perberje

1. Prof. Asoc. Dr:. Arsim Ejupi, kr)/etar

2. Prof. Ass. Dr. Valbon Bytyqi, aneitar

3. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Ramadani, aneltar

Me propc,zim te Deparlamentit t€ Gjeografisd, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Valbon Blrtyqi.

II. KomisionrL nga pika I e k€tij Venrlimi eshte i obliguar qe ne alatin prej 30 ditish nga dita e

pranimit te k€rrkeses pdr vlerdsim te <loreshkrimi te punimit t€ diplomes dhe kopjes se punimit.

t'a dorezoj raportin e vleresimit td nenshkruar nti arkirzin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

ketij afar:i nuk e bene dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Kiishilli I

Departanrentit. gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetar€ve t€ komisionit
- ZyrLare:; per master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSiHMN-se

{ffi:E



UNIVERSITEI]I I P'RISTITIN iis
.HASAN P'R[S][ITINA"

FAKULTEI]I I SHKENCAVII M.AIT EMATIKE NATYRORU

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, R.epublika e Kosoves

Tel : +3 8 3 - 3 8-249 -87 3 . E-mail : fstrmn@,uni-Itl. edu o www.uni-pr, edu

Keshilli i Fakultetit R.ef. nr. 43 c'€ Pri.shtine, 24.03.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Uni.rersitetit te Prishtines dlie nenit 24 te

Rregullort:s p€r studime master shkencor n€ UP nr.219221. dt.:L4.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim

ndryshimit te Rregullores sd larl cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjerL e 31.-te te rregullt t€ mbajtur ne24.03.2022, m,cri kdte:

VENDIM

I. AprovoJret raporli pdr vlerdsimin e pu.nimit te temes master rne titull: ooGjeneza dhe zhvillimi i
vendbanimeve nij komun€n e Klin6s (Genesis and development of settlements irt the

Municipaliff of Klina)", te kandida.tit Shpejtim Shala. IVle propozimin e Depafiamentit te

Gjeografir;e, fc,rmohet komisioni per mbrojte temes ne kete per:berje:

Prof. Asoc:. Dr. Ibrahim Ramadani - kryetar

Prof. Ass. Dr. Ferim Gashi - iln€tar

Prof. Asoc. Dr. Arsim Ejupi - anetar

Prof. Ass. Dr. Valbon Bytyqi - anetar rezerd

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim te organizoj

kur i men' venrCimet e keshillit.

Vendimi Ldergohet:
- An€tar€'ve te komisionit
- Zyrtarcs per master

- Kandida.tiVesi

- Arkivit,.e FSHMN-se

mbrojtjen publike, se paku 7 dite pri:j dat€s

1.

2.

3.

4.
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UNIVERSITE]TI I T'RISHTINiiS
..HASAN I'RIS[ITINA"

FAKULTE]II I SHKENCAVI] MITTEMATIKE NATYRORII

Rr. Eqrern I, 10000 Prishtine. R.epublika e Kosoves

il: f'shmnC@uni-r4.e1fu . w'*,w.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Bref. nr. 43 O+ Prishtin€, 24.03.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit:24 te
Rregullores per studime master shkencor nd UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plot€sim

ndryshimit te Rregullores se lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledtrjen e 31Jc te rregullt te mbajtur me24.03.2022, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovc,het raporti per vleresimin e punimit td temeis milster me titull: ooMbinddrtirnet e

pasluft6s n€ qytetin e Prishtinds (Post-war upgrades in thre citv of Prishtina)", te kandiclatit

Labinot Berisha. Me propozimin e Departamentit te Gjec)graflse, formohet komisioni per

mbrojte te;mds ne kete perberje:

l. Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi - kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi - anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi - anetar

4. Prof. Ass. Dr. Fitim Humolli - an6tar rezerve!

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim
kur i men' venrCimet e k€shillit.

Vendimi .. dergohet :

- Anetare've te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandida.tit/es

- Arkivit te FSHMN-se

te organizoj mbrojtjen publike, se paku 7 dite prij dates

ffi'H#m;
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UNIVE ITETI I PIUSHTINiiS
PIUSI]tTINA"

FAKULTET]I I SHKE AVE MA'IEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrern Qabej, 1 PrishtiniS, Republika e Kosov€s

Tel: +3 83-3 8-249t -813 o

Keshilli i Fakultetit Rbf. nr. Prishtine, 24.03.2022

Nt: baz:e te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te LIni'uersiletit te Prishtines dhe nenil 1!) te

Rregullorr:s per studime rnaster shkencor ne UP . 2192:2 dt. |24 .1 0.20 1 9 dhe nenit 6 te plotesirr

ndryshimit te Rregullores sd lafi cek.ur nr. dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

, mori kete:mbledlg-en e 3 [-td te rregullt t€ mbajtur me 24.03.

VEN

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master

IM

gjate trajtimil te ujit te ndotur perunes

titull: "lvIi.ritja e e.fikasitetit te dezinlbktimit
te eA:spertimentit" te kandidates Ilgzona

Bejtullahu dhe formimi i komisionit pdr vleresi

Kimise, formohet komisioni ne kete p(:r'berje

te punimit. Me propozimin e Departamentit te

Prof. Dr. Tahir Arbneshi, knyetar

Prof. Ass. Dr. Liridon Berisha, andtar

Me propozim ti6 Deparlamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr'. Liridon Beristra.

II. Komisioni nga pika I e ketij Venclirni €shte i obliguar qe ne afatin prej 30 ditdsh nga dita e

te puni.mit te diplomes dhe kopjes se punirnit,pranimit t.e kerkeses p€r vleresim te cbreshkrimi

((

1.

2.

aJ.

t'a dorez<rj raportin e vleresimit te n0nshkruar

ketij afati nuk e bene dorezimin e, raportit,

Depaftamentit gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhj

e arkiv'in e Fakultetit. Nese komisioni brenda

nsiderohet se ai heq dore, dhe K€shitli i

e vet te radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi L dergohet :

- Anetar€ve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandide.titler;

- Arkivit :e FSHMN-se

: fshmn(i)uni-pr.edq o w,,rrw. uni-pr.edu



RSITETI I I']RISIITINIS
.OHASAN PRISHTINA''

FAKULTETI SHKENCAVE Mz\TENIATIKE N ATYRORI)

Rr. Eqrerrr Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e X-osovds

Tel: +383-38-221.

43ocl Prishtine, 24.03.21.022Keshilli i FakuLltetit

Nii ba:re te nenit 76 pika 1.8

Rregullores p€ir studime master shken,o

Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te
ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimLt te Rregullores se lart r nr. 21640 dt. 19.11.2A20, Keshillli i Fakultetit ne

mbledhjen e 31-td te rregullt te mbajtur e 24.03.2022, mori kete:

VENDIM

I - Anulohet tema master e mepars e kandidat Vullnet Veseli, e cila eshte e apro\llar nga

Keshillit : Fakultetit, vendimi nr. 3007, .30.06.2021.

II - Aprovohet projekt propozimi i t master me titull: "lDdrdorimi i kolorimetrisd dixhitale
pir matjen e e'lementeve ushqyese tii
formimi i komisionit per vleresim
formohet komisioni ne kete perberje

n€ uj4 dhe tokii " te kandidatit Vullnet Veseli dhe

punimit. Me p:ropoz:imin e Departamentit te lfimise.

1. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Aleksandar Radu, anetar

3. Prof. A.soc. Dr. Bashkim Thagi, anetar

Me propczim t€ Departamentit te Kim.ise, mentor caktoh,et: I'rof. Dr. Tahir Arbneshi.

III. Komision.i nga pika II e ketij Vendimi eshte i obliguar qd n€ afatin prej 30 ditdsh nga dita e

pranirnit te kerkes€s per vleresim te <l,rreshkrimi te punimit te diplomes dhe kopjes se punimit.

t'a dorez,rj raportin e vler€simit te nenshkruar ne arkirrin ,o Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afali nuk e ben€ dorezimin e raportit, konsiderrohert se ai heq dor6, dhe Ktishilli r

DepartanLentil, gjegj€sisht i Fakultetit:ne mbledhjen e vet te ra,Ches e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- An€tar€ve t€ komisionit
- Zyrtare:; per master

- Kandidatitiers

- Arkivit te FSIHMN-se



UNIVERS TTI]TI I T'IUSHTINii S

"HASAN PIUS]IITTNA"
FAKULTETIT I SHKENCAVE M,ATTEMATIKE NI\TYRORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Frishtirrd, Republika e Koso'ves

Tel : +3 8 3 -3 8-249 -87 3 o E-m ail : fshmn(r)uni'-pr. edu o wrvw.uni-pr. e,1u

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. Prishtine, 24.03.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Llni.,rersitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 te

Rregullort:s per studime master shkencor ne UP nr.2l921L dt.|/4.10"2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit te Rregullores sd lafi cekur nr. 216,10 dt. 19.11.2020. Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjerL e 3llJe te rregullt te mbajtur ne 24.03.2022, mori l<tjt€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master rne titull: " Anulizimi i ujiiruve shkarkues pdr

optimizimin e payametrave tii reaktori)ve me llum aktiv (AST dhe t€ mbyllur ciklik (S,BR) nii
kampin ushtayuk nii Maxhunaj" le tr<andidates Arbiola Morina dhe formirni i komisionit per

vlerdsim r;e ptrnimit. Me propozimin e Departamentit te Kirmis€, fbnnohet komisioni ne kete

perberje

1. Prof. Asoc. Dr. Bardha Korga, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu, anetar

3. Prof. Ass. Dtr. Albert Maxhuni. anetar

Me propozim rte Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu.

II. Komisioni nga pika I e ketij Venclimi eshte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh ngra dita e

pranimit r.e kerkeses pdr vleresim te cbreshkrimi te punrLmit l.e diplomes dhe kopjes sd punirnit,

t'a dorezoj raportin e vleresimit te nenshkruar ne arkil'in e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e bene dorezimin e: raportit, konsiderohel. se ai heq dord, dhe Keshilli i
Departamentit gjegjesisht i Fakultetit rre mbledhjen e vet te rarlhes e formon komisionin e ri.

Vendimi idergohet :

- Anetareve te kornisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FS;HMN-se



UNIVERSITT]TII I PIUSEITINIiS
..HASAN PIIISTIITTNA''

FAKULTETIT I SHKENCAVE MA'IEMATIKE N,\I'\'RORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtinir, Republika e K.osoves

Tel: +383-3 8-249t-873 . E-mail: f-shmn((Dunipr-edrr . w.rw.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Rief. nr. 43 4,L Prishtine, 24.03.2022

Nti baz:e te nenit 76 pika 1.8 e Statutit G tlni'versitetit te Prishtine:s dhe nenit 19 te

Rregullores per studime master shkenoor ne UP ru'.219211. dt. .24.10.2019 dhe nenit 6 te pJ.otesim

ndryshimit te Rregullores se larl cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€

mbledhjerr e 3 tJe te rregullt te mbajtur me 24.03.2022, mori kiite:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me tirtull: "Fine Spektri i Operatoreve te

Cesaro's'', te: kandidates Fatmire Ilyseni dhe fbrmimi i komisionit per vlleresim te punimit.

Me propozimi:n e Departamentit te Matematikes, formohet kornisioni ne kete prerberje:

.Prof. Dr. Naim Braha, kryetar

Prof. Dr. Muhib Lohaj, andtar

Prof. Dr. Faton Berisha, anetar

Me propozim t€ Departamentit te Matrlmatikes, mentor craktohLet: Prof. Dr. Naim Braha.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguiar qe ne afatin prej 30 ditdsh nga dita e

pranimit re kerkeses p€r vleresim t€ doreshkrimi te punimit te diplomes dhe kopjes sd prunirnit.

t'a dordzrrj raportin e vlerdsimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e bene dorezimin e raportit, konside,rohetl se ai heq dore. dhe Ktishilli i

DepartanLentit gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhjerr e vet te rarlh€s e formon k,cmisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetardve te komisionit
- Z5rrtare:; per master

- I(andidatit/es
- Arkivit t€ FSiHMN-se

t.

2.

J.
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